平成 19 年 11 月 1 日

各  位

上場会社名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名  代表取締役社長 岡林 博

問合わせ先 専務取締役 金 昌明

(TEL (048)225-5311)

子会社の債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社村井の取引先の債権について、下記のとおり取立不

能又は取立遅延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要
（1）商   号    株式会社村井
（2）本店所在地    福井県坂井市坂井町福島 9-1-1
（3）代 表 者    代表取締役社長 大久保 清文
（4）資本金の額    100 百万円
（5）主な事業内容   眼鏡、サングラスの企画、製造、卸売及び輸出入

２．当該債務者の概要
（1）商   号    平和眼鏡光器株式会社
（2）本店所在地    大阪府大阪市中央区博労町 1－4－10
（3）代 表 者    代表取締役 阪本 正博
（4）資本金の額    10 百万円
（5）主な事業内容   眼鏡、枠、レンズ、その他光学製品卸・小売

３．当該債務者に生じた事実及びその事実が生じた年月日
平和眼鏡光器株式会社は、平成 19 年 10 月 31 日に資金不足による不渡手形が発生し

ました。

４．当該債務者等に対する債権の種類、金額及び連結純資産に対する割合
債権の種類     受取手形

  金   額     1,894 千円（平成 19 年 10 月 31 日期日）

  純資産に対する割合 最近連結会計年度の末日（平成 19 年 3 月 31 日）の純資産（821

百万円）に対する割合 0.2％

５．上記４．以外に保有する債権の種類、金額等
    受取手形 1,704 千円 平成 19 年 11 月 30 日期日

受取手形 2,106 千円 平成 19 年 12 月 31 日期日

受取手形 1,747 千円 平成 20 年 1 月 31 日期日

    売掛金   889 千円 平成 19 年 10 月 31 日現在

６．当該事実が当社連結業績に及ぼす影響
  当社の平成 20 年 3 月期の連結業績への影響は、現段階では未定でありますが、業績見

通しの変更が生じる場合は速やかに対応いたします。

以 上